
 

UCHWAŁA NR XXVIII/173/2021 

RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 11 maja 2021r. 

     

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2021 rok 
                   

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami)  w związku z 

art.  211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3  art. 216, ust. 2 , art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305)  Rada Gminy Solec-Zdrój 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zmian w postaci: 

1. Zwiększenia  planowanych dochodów budżetowych o kwotę 48 052 złotych 

    Planowane dochody po zmianach - 36 209 447,70  złotych, z tego: 

              a) bieżące - 27 373 044,07 złotych 

              b) majątkowe - 8 836 403,63 złotych 

           zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały 

 2. Zwiększa się  planowane wydatki budżetu o kwotę 48 052 złotych 

     Planowane wydatki po zmianach 40 482 946,50 złotych,  

            z tego: 

            a) bieżące -  25 796 937,83 złotych 

            b) majątkowe - 14 686 008,67 złotych 

                zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia 

     zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4.  Zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku 

      zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5.  Dotacje celowe w 2021 roku  

     zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień               

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021rok  

    zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy. 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Postanawia się dokonać: 

I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 56 496,51 złotych  

   1.W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i                           

nieruchomościami  § 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o                

kwotę 2 602 złote, z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela. 

   2.W dziale 750 Administracja, rozdziale 75023 Urzędy gmin  § 0970 Wpływy z różnych                   

dochodów o kwotę 8 622 złote, z tytułu zwrotów składek za ubezpieczenie mienia od                     

wszystkich ryzyk. 

   3. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek                      

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 2 200           

złotych 

       3.1.W rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i                 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od                  

osób fizycznych  § 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i              

opłat o kwotę 2 000 złotych, z tytułu nadwyżki dochodów wykonanych ponad plan.           

       3.2.Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na                    

podstawie ustaw  § 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje o kwotę 200 złotych, z                   

tytułu wyższego wykonania dochodów. 

    4.W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  § 0970 Wpływy 

z         różnych opłat o kwotę 2 622,51 złotych, z tytułu wyższego wykonania dochodów. 

    5.W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi          

opiekuńcze   § 0830 Wpływy z usług o kwotę 4 000 złotych, z tytułu wpłat osób                             

przekraczających kryterium dochodowe korzystających z usług opiekuńczych w ramach                 

programu "Opieka 75+". 

    6.W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu                  

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia                     

społecznego   § 2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie         

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184            

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 15 000 złotych, z tytułu         

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych.                                                               

    7.W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona                   

powietrza atmosferycznego i klimatu § 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek               

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora        

finansów publicznych o kwotę 950 złotych,  w związku z podpisaniem porozumienia z                  

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  na                   

pokrycie kosztów poniesionych przez Gminę przy wdrażaniu Programu "Czyste  powietrze".  

    8.W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 20 500 złotych, 

       8.1. rozdziale 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury § 2800 Dotacja celowa otrzymana                

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na                

dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 4 500 złotych na podstawie umowy                  

Nr EK-3/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 roku z Powiatem Buskim na realizację zadań z                   

zakresu kultury. 

      8.2. rozdziale 92195 Pozostała działalność §  0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę                    

16 000 złotych, z tytułu zwrotu za energię  z Sali Widowiskowej. 

II. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814       

Różne rozliczenia finansowe o kwotę 8 444,51 złotych 



 

    §  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących                    

gmin o kwotę 8 215,57 złotych, 

    §  6330 Dotacje  celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów                            

inwestycyjnych  własnych gmin o kwotę 228,94 złotych.          
III. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 176 050,86 złotych 

     1.W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe  § Dotacja            

celowa na pomoc finansową  udzielaną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na             

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 100 000 

        złotych z przeznaczeniem jako dotacja na realizację zadania p.n. Partycypacja w 

        przebudowie drogi powiatowej Solec-Zdrój - Wełnin Nr 0098T dł. 2666 mb od km 0+0000          

do km 2+666. 

     2. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i                           

nieruchomościami o kwotę 11 830 złotych 

         § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4 602 złote, na zakup materiałów  do                               

Ośrodka Zdrowia w Solcu-Zdroju  2 602 złote, oraz 2 000 złotych w ramach                                   

funduszu sołeckiego wsi Magierów, z przeznaczeniem na uporządkowanie działki, 

         § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 7 228 złotych w ramach funduszu sołeckiego wsi                        

Magierów, z przeznaczeniem na uporządkowanie działki, 

     3.W dziale 710 Działalność usługowa, rozdziale 71004 Plany zagospodarowania                               

przestrzennego § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 5 000 złotych, z przeznaczeniem na         

zmiany w MPZP. 

     4.W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75404                     

Komendy wojewódzkie Policji §  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na           

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych o kwotę 2 000 złotych, z                           

przeznaczeniem na wpłatę na zakup nieoznakowanego samochodu służbowego dla potrzeb            

KPP w Busku Zdroju. 

     5. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 4 950 złotych 

         4.1. rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o                 

kwotę 950 złotych z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych.  

         4.2. rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze § 4300 Zakup                    

usług pozostałych o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę faktur za                                  

świadczenie usług opiekuńczych 

    6. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu                  

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia                     

społecznego o kwotę 16 300 złotych 

        § 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub                               

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,                                  

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 15 000 złotych, na                              

zwrot dotacji z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych                 

        § 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 1 300 złotych z przeznaczeniem na uregulowanie                            

opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej 

   7. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90003 Oczyszczanie            

miast i wsi o kwotę 2 722 złote, w ramach funduszu sołeckiego wsi Magierów, z                            

przeznaczeniem na utrzymanie czystości miejsc ogólniedostępnej przestrzeni publicznej 

        §  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 410 złotych, 

        §  4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 312 złotych. 

   8. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 20 500 złotych 



 

       8.1.W rozdziale 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 12 500 złotych 

             § 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

                          finansów publicznych o kwotę 4 500 złotych, z przeznaczeniem jako dotacja                                   

celowa na wykonanie zadań: 

                          - Występy artystyczne - koncert podczas XII Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki                                             

Akordeonowej "Harmonia Zdrowia i Muzyki" 2 500 złotych, 

                          - Występy artystyczne - koncert podczas XVIII Festynu Rodzinnego Soleckie 

Lato nad Zalewem 2 000 złotych. 

             § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8 000 złotych, z przeznaczeniem na                                 

zakup materiałów, 

       82.W rozdziale 92195 Pozostała działalność §  4260 Zakup energii o kwotę 8 000 złotych, z               

przeznaczeniem na zakup energii w Sali Widowiskowej. 

   9.W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność § 6050 Wydatki                    

inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 12 748,86 złotych, z przeznaczeniem na                   

ułożenie kostki brukowej i krawężników na placu zabaw w ramach funduszu sołeckiego wsi            

Zagaje Kikowskie. 

IV. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 127 998,86 złotych 

     1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 6050                       

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 100 000 złotych\ 

     2.  W  dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75405                   

Komendy powiatowe Policji §  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  o                

kwotę 2 000 złotych, na podstawie wniosku Komendy Powiatowej. 

     3.Wdziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze  oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe § 3110 Świadczenia społeczne o 

kwotę 1.300 złotych 

     4. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność o kwotę 24 698,86               

złotych,  

         § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5 000 złotych w ramach funduszu sołeckiego                          

wsi Magierów z zadania "przeniesienie i utwardzenie siłowni", 

         § 4210 o kwotę 8 748,86 złotych w ramach funduszu sołeckiego wsi Zagaje Kikowskie, w                         

tym 2 000 złotych z zadania "zakup kosiarki" i 6 748,86 złotych z zadania zakup i                          

ułożenie kostki brukowej na plac u zabaw, 

         § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 10 950 złotych 

                     a) 6 950 złotych z funduszu sołeckiego wsi  Magierów  z zadań: 

                         "podział działki pod plac zabaw", dzierżawa działki pod plac zabaw 1200 złotych 

                         "dzierżawa działki pod plac zabaw" 1 950 złotych, 

                         "wyrównanie działki pod plac zabaw" 3 800 złotych, 

                     b) 4 000 złotych z funduszu sołeckiego wsi Zagaje Kikowskie z zadania "ułożenie                                                     

kostki brukowej na placu zabaw" 

 


